
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.976.000 EUR.
Importe 597.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Conforme a la memoria justificativa,
PCAP y PPTP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONTR-2024000045 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 21:31 horas.

Servicio para el desarrollo e impartición de algunas escuelas deportivas del Ayuntamiento de Fuengirola,
dividido en 14 lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto electrónico

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZycgHhXz948S7pcxhTeWOg%3D%3D

Nº de Lotes: 14

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZycgHhXz948S7pcxhTeWOg%3D%3D
http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 2 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación en función de un juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 12:00 horas
Las fechas y horarios de apertura son orientativas.

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Proveedor de Pliegos

ayto de Fuengirola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024



Objeto del Contrato: Servicio para el desarrollo e impartición de algunas escuelas deportivas del
Ayuntamiento de Fuengirola, dividido en 14 lotes.

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto electrónico sujeto a regulación armonizada
Valor estimado del contrato 1.976.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme a la memoria justificativa, PCAP y PPTP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Prorrogable anualmente, hasta un máximo de tres prórrogas.
Opciones: Prorrogable anualmente, hasta un máximo de tres prórrogas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario de cada uno de los lotes deberá, como medida
medioambiental, fomentar y controlar que los usuarios del servicio hagan uso adecuado de los recipientes para reciclaje,
informando a los alumnos del uso adecuado de los distintos recipientes donde deberán depositar todo aquel material de
desecho que utilicen durante la actividad
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - El contratista deberá someterse a la normativa
nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos, advirtiéndose además que esta obligación tiene el
carácter de obligación contractual esencial de conformidad con lo dispuesto en la letra f) del apartado 1 del artículo 211.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros



Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de natación.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 1)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 2: Lote 2: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de fútbol 7

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 2)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 3: Lote 3: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de pádel.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 03)

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 104.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 4: Lote 4: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de qi-gong.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 04)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 5: Lote 5: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de bádminton.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 5)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 6: Lote 6: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de atletismo.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 6)



Valor estimado del contrato 248.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Código de Subentidad Territorial ES617

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 7: Lote 7: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de karate.

Descripción del lote Procedimiento abierto eletrónico (Lote 7)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 8: Lote 8: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de actividades
para adultos: Pilates, tonificación muscular, coreografiadas.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 8)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.



Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 9: Lote 9: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de esgrima.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 9)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 10: Lote 10: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de fútbol sala.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 10)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 11: Lote 11: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de
piragüismo.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 11)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 12: Lote 12: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de espalda.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 12)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 13: Lote 13: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de campus de
verano.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 13)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Lote 14: Lote 14: Acuerdo marco servicio desarrollo e impartición escuela deportiva municipal de campus de
semana blanca.

Descripción del lote Procedimiento abierto electrónico (Lote 14)



92600000 - Servicios deportivos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Conforme al PCAP.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme al PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6



Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Descripción Conforme al contenido, extensión y tamaño indicado en el PCAP (anexo I)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor cualificación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Conforme PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Conforme al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor oferta o proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta



Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza España 1
(29640) Fuengirola España

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.fuengirola.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013292299 |  2024-000527609 | Wed, 15 May 2024 21:31:28:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30693491422998846276941567843413153102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.fuengirola.es/
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html

